
資料２ 

1 

 

令和３年度 飯塚市コミュニティ交通の運行内容（変更点）～案～ 

 

１．コミュニティバス：頴田・飯塚線 

・バス停「川津郵便局口」～「穂波福祉総合センター」間のルート上に、バス停

を１か所新設する。【別紙・位置図参照】（運行ルートは変更なし） 

・上記に伴い、運行ダイヤを一部変更する。 

～参考～ 現行のバス停及びダイヤ（抜粋） 

バス停 ３便 バス停 ３便 

頴田病院 11:00 川津郵便局口 11:25 

ＪＡ頴田支所前 11:01 横田【仮称】 (11:27) 

頴田交流センター 11:05 穂波福祉総合センター 11:34 

頴田中央団地 11:06 市立病院 11:40 

頴田高齢者福祉センター 11:07 小正高畑 11:44 

石丸団地 11:11 イオン穂波店 11:47 

鯰田新町 11:13 徳前 11:49 

川食鯰田店 11:15 街なか子育てひろば前 11:52 

幸袋交流センター 11:20 コスモスコモン前 11:55 

東川津 11:24 飯塚市役所 12:05 

 

 

２．コミュニティ交通の運賃割引制度 

  ～飯塚市単独運行のコミュニティバス４路線及び予約乗合タクシー～ 

［現行］ 

 身体障がい者手帳、療育手帳、精神障がい者保健福祉手帳を所持する本人は、

１回の乗車につき１００円割引。 

↓ 

［変更案］ 

 身体障がい者手帳、療育手帳、精神障がい者保健福祉手帳を所持する本人及び

その介助者（１名）は、１回の乗車につき１００円割引。 

 

  



資料２ 

2 

 

コミュニティバス頴田・飯塚線 新設バス停位置図（案） 

 

 

 

★ 
★ 

↓至・穂波福祉総合センター 

イオン穂波店 

至・川津郵便局口↑ 

凡例 

   ：運行ルート 

★ ：新設バス停 

「横田」交差点 

→ 

至

・

西

町 

← 

至

・

花

瀬 

バス停 

「横田」（仮称） 


